
UCHWAŁA NR XXXIII/350/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7, art. 42a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 i z 2021 r. poz. 4) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dyrektorowi, wicedyrektorowi przedszkola lub szkoły, nauczycielowi pełniącemu 
inne stanowisko kierownicze w przedszkolu lub szkole, a także nauczycielowi, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze oraz rozmiar tych obniżek: 

Lp. Stanowisko kierownicze; wielkość i typ przedszkola, szkoły Tygodniowy 
obowiązkowy 
wymiar godzin 
zajęć 

Dyrektor przedszkola liczącego: 
do 5 oddziałów 8 

1. 

6 i więcej oddziałów 6 
2. Wicedyrektor przedszkola 10 

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej: 
do 16 oddziałów 6 

3. 

17 i więcej oddziałów 3 
Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej: 
do 16 oddziałów 9 

4. 

17 i więcej oddziałów 7 
5. Kierownik świetlicy szkolnej 12 

2. Obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, określone w ust. 1, 
stosuje się odpowiednio: 

1) od pierwszego dnia powierzenia stanowiska – w stosunku do dyrektora, wicedyrektora 
przedszkola lub szkoły oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze 
w przedszkolu lub szkole oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze 
w przedszkolu lub szkole – do dnia, w którym przestał zajmować to stanowisko; 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi 
powierzono pełnienie obowiązków kierowniczych w zastępstwie do końca miesiąca 
miesiąca, w którym nauczyciel przestał pełnić te obowiązki. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

Lp. Stanowisko   Tygodniowy 

Id: ACB117B0-8ED8-4789-9549-D678888C7600. Strona 1



obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1. psycholodzy, pedagodzy, logopedzi, doradcy zawodowi, 
terapeuci pedagogiczni 

22 

2. nauczyciele przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujący z 
grupami mieszanymi obejmującymi dzieci 6 -letnie i dzieci 
młodsze 

22 

3. nauczyciele specjaliści, inni niż pedagog, psycholog i logopeda, 
doradca zawodowy, terapeuta pedagogiczny zatrudnieni w 
przedszkolach i szkołach 

18 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/174/12 Rady Gminy Stare Babice z dnia 28 czerwca 
2012 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 
nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r., poz. 5335). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

Id: ACB117B0-8ED8-4789-9549-D678888C7600. Strona 2



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
 
 
W związku z nowym brzmieniem art. 42 ust.7 pkt.1,2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady 
udzielania i rozmiar obniżek, dla dyrektora i wicedyrektora szkoły oraz nauczyciela pełniącego inne 
stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 
Organ prowadzący ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć : 
 - pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych z tym, że 
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin,  
- nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. 
     

Id: ACB117B0-8ED8-4789-9549-D678888C7600. Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIII/350/2021 
Data dokumentu 2021-04-29 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Identyfikator dokumentu ACB117B0-8ED8-4789-9549-D678888C7600 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1931521156 
Numer seryjny 1299F1D6E2FCA3C9A7BE5EBB5B63D1BBFAC14A24 
Osoba podpisująca Henryk Kuncewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.05.2021 13:20:06 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

Id: ACB117B0-8ED8-4789-9549-D678888C7600. Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

